
 
 
Městský úřad Holice 
odbor životního prostředí 

 

Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 01 Holice / tel. 466 741 211 / podatelna@mestoholice.cz / www.holice.eu / IS DS hwkbrgj / IČ 

00273571 / č. ú. 19-1628561/0100 /  

 

Váš dopis zn.:    
Ze dne: 29.4.2025   
Č. j.: MUHO 25670/2025/OŽP/Ru   

           Dle rozdělovníku 
 

Spis. zn.: MUHO 21592/2025  
   
Vyřizuje: Radka Rűckerová  
Telefon: 466 741 261  
E-mail: ruckerova@mestoholice.cz   
   
Datum: 
 

19.5.2025  
 

  
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 

„ZJES“) 
 
Městský úřad Holice, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání 

jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., ZJES a dle § 61 

odst. 1) písm. c) zákona č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů na základě 

žádosti od Obec Vysoké Chvojno, Soběslavova 2, 533 21 Vysoké Chvojno , které na základě plné moci 

zastupuje PČDP s.r.o., Trstěnická 532, I%CO 08905738, 570 01 Litomyšl (dále jen „žadatel“), ze dne 
3.7.2025 
pro záměr „Vysoké Chvojno – Chodník podél slnice III/3051“ na pozemcích p.č. 936/58, 39/1, 936/18 a 
na pozemku st.p.č. 208 v katastrálním území Vysoké Chvojno (dále jen „záměr“), 
dle dokumentace, kterou zpracoval PČDP s.r.o., Trstěnická 532, 570 01 Litomyšl, IČO 08905738 (Ing. 
Michal Třeštík ČKAIT 1006881); č. zakázky 01/2024; datum 04/2025, 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 

I.  
Záměr „Vysoké Chvojno – Chodník podél slnice III/3051“ na pozemcích p.č. 936/58, 39/1, 936/18 a na 

pozemku st.p.č. 208 v katastrálním území Vysoké Chvojno je z hlediska vlivů na všechny dotčené 

složky životního prostředí přípustný 
 

za těchto podmínek: 
a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění: k realizaci záměru podle přiložené 

dokumentace nemáme námitek; 
b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění: k realizaci záměru podle přiložené 

dokumentace nemáme připomínek; 
c) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění: k realizaci záměru podle 

přiložené dokumentace nemáme připomínek; 
d) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu („dále jen ZPF“) v platném 

znění: k realizaci záměru podle přiložené dokumentace nemáme připomínek; 
 

II.  
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění: Městský úřad 

Holice, zastoupený odborem životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "vodní zákon"), a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 

mailto:podatelna@mestoholice.cz
http://www.holice.eu/
mailto:ruckerova@mestoholice.cz


 

Stránka 2 z 3 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád), souhlasí s tím, aby bylo žadateli ve 
smyslu § 104  odst. 3  "vodního zákona“ vydáno souhlasné stanovisko pro záměr „Vysoké Chvojno 

– Chodník podél slnice III/3051“ na pozemcích p.č. 936/58, 39/1, 936/18 a na pozemku st.p.č. 208 
v katastrálním území Vysoké Chvojno za těchto podmínek: 
1) „Vysoké Chvojno – Chodník podél slnice III/3051“ na pozemcích p.č. 936/58, 39/1, 936/18 a na 

pozemku st.p.č. 208 v katastrálním území Vysoké Chvojno budou provedeny dle předložené 

upravené projektové dokumentace PČDP s.r.o., Trstěnická 532, 570 01 Litomyšl, IČO 08905738 
(Ing. Michal Třeštík ČKAIT 1006881); č. zakázky 01/2024; datum 04/2025 

2) Uliční vpusti budou osazeny sorpčními vpustěmi 
3) Městský úřad Holice, zastoupený odborem životního prostředí, jako vodoprávní úřad přizván 

k poslední kontrolní prohlídce (ruckerova@mestoholice.cz, kremenakova@mestoholice.cz)  
4) Realizací záměru nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod. 
5) Veškerá případná manipulace se závadnými látkami musí být prováděna tak, aby bylo zabráněno 

nežádoucímu úniku závadných látek do půdy nebo jejich nežádoucímu smísení s odpadními nebo 

srážkovými vodami. 
6) Realizací záměru nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů na předmětné lokalitě. 
 

Odůvodnění 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy 

v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 

stanovisko. 
 
Popis záměru: 
Projektová dokumentace stavebního objektu SO 101 řeší novostavbu chodníků v obci Vysoké Chvojno. 

Chodník je navržen podél silnice III/3051 a propojuje stávající úseky chodníkové sítě. Realizací 

stavebních prací dojde k vytvoření bezbariérové trasy spojující začátek intravilánu s centrem obce.  
Navržený chodník má celkovou délku 92,52 m. Začíná napojením na stávající chodník s asfaltovým 

krytem a končí napojením na stávající chodník.  
Snížení obrubníků v místech sjezdů a u místa pro přecházení je realizováno pomocí šikmé rampové 

části. Snížení se provádí pouze v části chodníku, nikoliv v celé jeho šířce.  
V rámci stavby bude realizována obnova asfaltového krytu v šíři 0,50 m. Silniční přídlažba není 

navržena, neboť podélný sklon komunikace je dostatečný pro odvodnění.  
Sjezd k č.p. 208 je navržen v délce 8.00m z důvodů potřeby občasného vjezdu návěsu – pro ochranu 
nového chodníku navržena délka sjezdu 8.00 m a byla ověřena vlečnými křivkami – šíře vjezdu 

vyhovuje.  
Odvodnění chodníku je zajištěno uličními vpustmi, do kterých je sváděna dešťová voda z chodníku i ze 

silnice III/3051. Silnice je již ve stávajícím stavu oddělena od přidruženého prostoru obrubníkem. Uliční 

vpusti jsou napojeny na dešťovou kanalizaci, případně na železobetonovou římsu, odkud je voda dále 

odváděna na volný terén. Část dešťové vody je vsakována na trvalém travním porostu mimo plochu 

stavby, konkrétně na parcele č. 617/59, která je ve vlastnictví obce Vysoké Chvojno. 
 
Městský úřad Holice, odbor životního prostředí dospěl k závěru, že předmětný záměr je z hlediska vlivů 

na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný a lze ho ve vztahu k zájmům chráněným na 

úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 

a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 
 
Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů uvedených u jednotlivých dotčených 

složek životního prostředí:    
I.  

a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění (vyřizuje Ing. Vlastimil Zrůst, tel. 

466 741 260): dle předložené projektové dokumentace bude s odpady vzniklými v rámci stavby 

nakládáno v souladu s ustanoveními výše uvedeného zákona a předpisy s nimi souvisejícími;; 
b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění (vyřizuje Ing. Vlastimil Zrůst, tel. 466 741 260): 

netýká se – pozemky, na kterých bude stavba prováděna nejsou v ochranném pásmu lesa; 
c) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, (vyřizuje Ing. Zdeňka 

Poláková, DiS., tel. 466 741 263): netýká se – jedná se o záměr v intravilánu obce; 

mailto:ruckerova@mestoholice.cz
mailto:kremenakova@mestoholice.cz


 

Stránka 3 z 3 

d) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu („dále jen ZPF“) v platném 
znění: netýká se  

 
II.  

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění (vyřizuje Radka 

Rűckerová, tel. 466 741 261): K jednotlivým podmínkám uvedeným ve stanovisku podle § 104 odst. 3, 
zákona o vodách uvádíme, že: 
1) Vodoprávní úřad se zabýval předloženou žádostí z hledisek uvedených v ustanoveních vodního 

zákona a zjistil, že jejím uskutečněním za stanovených podmínek nejsou ohroženy zájmy  
chráněné vodním zákonem a zvláštními předpisy. 

2) Vodoprávní úřad dále posoudil záměr z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným  
Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe, a dospěl k     
závěru, že je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu 

a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a 

kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení dobrého 

stavu/potenciálu. 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  
Vodní zákon (254/2001 Sb.)  
Stanovisko k umisťování a povolování staveb (§ 104 odst. 3)  
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 

následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 

rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 

správního řádu. 
 
Dle § 10 odst. 1 zákona č. 148/2023 Sb., ZJES se jednotné enviromentální stanovisko zpřístupní 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, nejméně po dobu 15 dnů, orgánem, který dokument vydal. 
 
 
 
 
 
 
 

(otisk úředního razítka) 
Radka Rűckerová 
referentka odboru životního prostředí 
 
Doručí se 
Žadatel: 
Obec Vysoké Chvojno, Soběslavova 2, 533 21 Vysoké Chvojno  
(zplnomocněné zástupce) 
PČDP s.r.o., Trstěnická 532, 570 01 Litomyšl  
 
Na vědomí 
Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo ve smyslu § 10 odst. 1 ZJES  
Obec Vysoké Chvojno, Soběslavova 2, 533 21 Vysoké Chvojno 
 
Úřední deska 
Město Holice, Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách 


		2025-05-19T13:59:01+0200




